

Kuntalaisaloite - Siikajoki

Muutos Ruukin koulun jälki-istunto käytäntöön
Siikajoki

Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 24.3.2023

Aloitteen julkaisupäivämäärä 24.3.2023

Jälki-istunto on kouluissa käytettävä kurinpidollinen toimenpide, jossa oppilas voidaan määrätä istumaan koululle tietyksi ajaksi koulupäivän päätyttyä, jos oppilas on rikkonut koulun järjestyssääntöjä. Ruukissa tämä käytäntö on käytössä ylä-asteen luokilla, ja ilmeisesti myös ala-asteella. Jälki-istunnon voi määrätä rehtori tai muu koulun opettaja.

Ennen jälki-istunnon määräämistä kuuluisi kuulla oppilasta, jolle rangaistusta ollaan määräämässä. Jälki-istunnon kirjoittajan kuuluisi arvioida oppilaan rikkeen vakavuus ja sen jälkeen määrätä sopiva rangaistus. Ruukin ylä-asteella tämä ei kuitenkaan läheskään aina toteudu. Jälki-istuntoja saatetaan määrätä täysin kuuntelematta oppilasta ja väärin perustein. Kun jälki-istunto on merkattu Wilmaan, ei oppilaan kantaa asiasta saateta ottaa ollenkaan huomioon. Jälki-istuntoja määrätään jo kolmesta myöhästymisestä tai kotitehtävä unohduksesta, joita molempia sattuu varmasti kaikille. Kumpikaan noista ei kuitenkaan häiritse muiden opiskelua. Jälki-istuntoja määrätään myös muista syistä, kuten koulun alueelta poistumisesta, vaikka poistumiselle olisikin hyvä syy.

Ehdotukseni on, että Ruukin kouluun kehitettäisiin vaihtoehtoinen rangaistusmuoto pienemmille rikkeille. Mielestäni jälki-istunto on aiheellinen kirjoittaa vain, jos oppilas häiritsee muita tai käyttäytyy muuten todella asiattomasti tai loukkaa muita, mutta näissäkin tapauksissa tilanne tulisi ensin selvittää ja asianosaisia kuunnella. Jälki-istuntoja ei enää tulisi määrätä Wilma-merkinnöistä tai muista pienistä rikkeistä, jotka ei häiritse muita. Jälki-istunnon sijaan opettajien kannattaisi keskustella oppilaan kanssa. Eli pitää "kasvatuskeskustelu", jossa perehdytään siihen miksi oppilas teki väärin ja miten asia korjattaisiin, eikä istutettaisi oppilasta paikalleen, josta ei ole hyötyä kenellekään.